

„NASZE PODRÓŻE - MAŁE I DUŻE”

Zespół Szkół i Placówek w Piotrkowie Kujawskim oraz Świetlica Opiekuńczo-Wychowawcza od wielu już lat w ramach współpracy organizują wypoczynek letni dla dzieci.

Wzorem lat ubiegłych półkolonie trwały dwa tygodnie, podzielone na dwa turnusy po 6 dni (29.06.-04.07.2015 r. oraz 06.07.-11.07.2015 r.)

Program półkolonii promował zdrowy styl życia, a przede wszystkim racjonalne i pożyteczne wykorzystanie czasu wolnego poprzez aktywny i bezpieczny wypoczynek. Wśród uczestników kształtowano zamiłowanie do turystyki oraz podróżowania, wzbudzano zainteresowanie światem, jego różnorodnością, bogactwem i pięknem.

W każdym z turnusów odbyły się wycieczki - do Grudziądza i do Torunia. W Grudziądzu dzieci spotkały się z kowbojami, traperami i poszukiwaczami złota oraz poznały życie na prawdziwym Dzikim Zachodzie. Podczas pobytu w Miasteczku Westernowym wielu niesamowitych wrażeń i emocji dostarczyły uczestnikom wycieczki : wizyta w Amfiteatrze i pokazy Western Show, a w nich największe przygody Lucky Luka i mamy Dalton oraz jej niesfornych synków, zwiedzanie Kopalni Złota a także poznanie tajników przesiewania i płukania złota, przejazd zadaszonym pociągiem Cansas City Express, na strzelnicy sprawdzanie umiejętności strzeleckich oraz zabawy i konkursy z Daltonami, a szczególnie nauka tańca country. Ogromną radość sprawił dzieciom pobyt w świecie zwierząt - bezpośredni kontakt z żywymi zwierzętami w ZOO, Mega-Owady i Safari ze zwierzętami nie występującymi w Polsce, zwiedzanie Parku Jurajskiego - spotkanie z dinozaurami, które oddychają, poruszają się, wydają dźwięki i nie tylko, pobyt w świecie Morskich Stworzeń oraz zwiedzanie Magicznej Krainy Bajek, Baśni i Legend - spotkanie z ulubionymi bohaterami bajek w swoich domkach.

W Toruniu koloniści mieli okazję uczestniczyć w autorskim pokazie historycznego wypieku pierników w Muzeum Piernika, gdzie pod baczny okiem Magistra Piernikarum „dwie wiosny terminowali” i miano czeladników otrzymali.

W Toruniu dzieci skorzystały także z propozycji Centrum Rozrywki Rodzinnej „Kinder Park”, gdzie spędziły czas na kreatywnej zabawie w labiryntach wielopoziomowego Figloraju, tęczowej zjeżdżalni i torze saneczkowym, w basenach z piłkami, przy armatkach pneumatycznych i automatach do gier. Niespodzianką dla spragnionych chłodu turystów były pyszne desery lodowe w restauracji Mc Donald's.

Na miejscu w Piotrkowie też było ciekawie : Spartakiada Kolonijna, cykl zajęć z zakresu profilaktyki uzależnień nt. „Prowadzę zdrowy tryb życia - jestem wolny od nałogów”, turniej wiedzy o zdrowiu pt. „W zdrowym ciele - zdrowy duch”, konkurs plastyczny pt. „Moja wymarzona podróż wakacyjna”, wizyta w Bibliotece Publicznej „Wakacyjne spotkanie z podróżą w bibliotece” - zapoznanie z literaturą podróżniczą, prezentacja ciekawych i atrakcyjnych turystycznie miejsc w kraju i na świecie (zabawy, kalambury, zagadki i quizy).

Każdego dnia kuchnia szkolna przygotowywała dla dzieci pyszne posiłki (śniadanie i dwudaniowy obiad z deserem), a w czasie wycieczek obiady serwowali wytrwani kucharze w regionalnych restauracjach.

Na zakończenie laureaci konkursów otrzymali od organizatorów nagrody, a wszyscy uczestnicy wypoczynku pamiątkowe dyplomy. Wychowawcy wybrali w swoich grupach Króla i Królową Grzeczności.

Pożegnalnym akcentem było spotkanie z podróżnikiem dr. Radosławem Kozuszkim oraz fotorelacja z wyprawy do Etiopii. Fascynujący przekaz i prezentowane slajdy zrobiły na dzieciach ogromne wrażenie.

Półkolonie w Piotrkowie Kujawskim organizowane są od kilkunastu lat. Choć trwają tylko dwa tygodnie, dają możliwość około siedemdziesięciorgu dzieciom spędzenie wakacji inaczej, niż przed komputerem lub telewizorem. „To, że mogliśmy po raz kolejny przygotować dla Was półkolonie to przede wszystkim zasługa naszych dobroczyńców, ludzi otwartego serca, którzy pomogli nam finansowo” - podkreśliła Anna Pilarska, dyrektor Zespołu Szkół i Placówek w Piotrkowie Kujawskim. Podziękujmy im za życzliwość i wsparcie finansowe naszych „małych” podróży słowami Jana Christiana Andersena „Kto podróżuje, żyje dwa razy” oraz Lao-tzu „Nawet najdalszą podróż zaczyna się od pierwszego kroku” - dodała m.in. Pani dyrektor.

Podziękowania otrzymali: **Sławomir Bogucki, burmistrz Miasta i Gminy Piotrków Kujawski, Stanisław Kwiatkowski, dyrektor Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół, Małgorzata Bolewska, kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Bożena Surdyk, przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Teresa Kowalska, właściciel NZOZ „Termed”.**

Składamy również serdeczne podziękowania **Joannie Lewandowskiej-Kołodziejkiej, dyrektorowi Biblioteki Publicznej w Piotrkowie Kujawskim** za zaproszenie oraz ciekawe i kształcące spotkanie z podróżą - „Świat jest książką i Ci, którzy nie podróżują , czytają tylko jedną stronę” św. Augustyn.

Tekst: Iwona Siutkowska

Informacje o artykule

Autor:

Zredagował(a): Mirosław Czysz

Data powstania: 17.07.2015 14:01

Data ostatniej modyfikacji: 23.07.2015 11:31

Liczba wyświetleń: 2401

Wydrukowano z serwisu: piotrkowkujawski.pl

Wydrukowano dnia: 2024-07-03 17:32:41